



## Nationaldagsfirande den 6 juni

### Nytt för i år!

I år kommer Norsjö kommun att uppmärksamma nyinflyttade och nyfödda vid annat tillfälle än nationaldagen.

Nyinflyttade kommer att bli inbjudna till ett arrangemang tillsammans med Multinations Norsjö. I samband med detta kommer Norsjö kommun att dela ut en gåva. En av anledningarna till den förändringen är att vi har sett ett behov av mötesplatser för nyinflyttade.

Nyfödda får idag en gåva av Norsjö kommun bestående av body, mössa, påse och välkomstkort vid sitt första besök på BVC. Detta för att vi inte ska missa någon nyfödd och för att alla ska ha samma möjlighet att få sin gåva. Det innebär att Norsjö kommun inte delar ut någon gåva under själva nationaldagsfirandet.

Både nyinflyttade och nyfödda är självklart välkomna till firandet på hembygdsområdet och/eller mötesplatsen.

### *BASTUTRÄSK*

Välkommen att fira nationaldagen den 6 juni kl. 11:00 på Mötesplatsen, Bastuträsk järnvägsstation

Programmet kommer att innehålla dansuppvisning av Björnlaget och Bastuträskkören underhåller.

Norsjö kommun bjuder på fika.

### *NORSJÖ*

Välkommen att fira nationaldagen den 6 juni kl. 13:00 på hembygdsområdet i Norsjö.

Programmet kommer att innehålla dans, musik, utdelning av diplom till nya svenska medborgare och utdelning av Alm-medaljen.

Under firandet kommer det att finnas en hoppborg för barnen, uppvisning av brandbilen och Norsjö kommun bjuder på fika.



## Skolavslutning

15 juni 2022 är det dags för skolavslutning för Norsjöskolan och Bastuträsk skola.

**Bastuträsk skola onsdag 15 juni**  
Skolavslutning för åk F-5

**Norsjöskolan onsdag 15 juni**  
Examen i kyrkan för åk 9 för elever, vårdnadshavare och skolpersonal  
Skolavslutning för åk F-8 och Tjädern i respektive klassrum eller annat som meddelas senare

Bussarna och taxi går hem kl. 11.15  
(grundskolans elever).



## Öppettider kommunväxel/reception sommaren 2022

Under vecka 28-32 (11 juli - 14 augusti) har kommunhusets reception och växel avvikande öppettider. Vi har öppet kl. 08:00 -12:00. Du kan alltid skicka e-post till [info@norsjo.se](mailto:info@norsjo.se). Vi påminner om att vi endast tar emot bokade besök i kommunhuset. Brevlådan utanför töms tre gånger per dag under vardagar och allt ankomststämplas.

*Trevlig sommar!*

Önskar Norsjö kommun



## Verksamhetsområdet kommunal utveckling

### Grovavfallsinsamling

Kommunen hämtar en gång per år grovsopor i byar som ligger en bit bort från återvinningscentralerna. I Norsjö och Bastuträsk: Grovsopor lämnas vid återvinningscentralen under ordinarie öppettider. Ingenting får ställas utanför låsta grindar.

#### Insamlingen 2022

I nedanstående byar lämnas grovsopor 18-19 juni 2022, för avhämtning söndag den 19 juni kl 18.00.

- Åmliden:** Fotbollsplan
- Svansele:** Gamla ”Verkstan”
- Mensträsk:** Skolan
- Risliden:** Skolan
- Hemmingen:** Grustaget korsningen Norsjö/Bjursele/Hemmingen
- Petiknäs:** Skolan
- Kvarnåsen:** Skellefteåbränselns dieselmack
- Petikträsk:** F.d jordtippen
- Fromheden:** Parkeringen vid föreningshuset
- Bjursele:** Gamla sågplatsen
- Gumboda/Kusfors:** Bredsele Parks parkering

#### Soporna skall läggas upp i fyra skilda upplag enligt följande:

**Metallskrot:** Möbler av metall, cyklar, skottkärror, spadar, snöskyfflar och fälgar utan däck. Smådelar förpackas i lådor.

**Vitvaror och kylmöbler:** Spis, disk- och tvättmaskin, torktumlare, spisfläkt, kyl och frys – hushållsmodellen.

**Brännbart:** Kläder, skor, möbler, madrasser, textilier, redskap och leksaker av plast.

**Deponirest:** Tegel, keramik och klinker, porslin, fönster och spegelglas. Smådelar förpackas i lådor.

### Skrotbilar

Norsjö kommun får in en del frågor angående skrotbilar och hämtning av dessa bilar.

#### Anmälan

Anmälan om hämtning av din blivande skrotbil gör du via Bilreturs hemsida: [www.bilretur.se](http://www.bilretur.se)

Var noga med att fylla i alla uppgifter i anmälan.

När din anmälan har kommit in får du ett bekräftelsemail skickat till dig.

Inom kort kommer du att kontaktas av Skellefteå Bildemontering som i samarbete med Bilretur hämtar bilar inom Norsjö kommun.

Viktigt att veta är att hämtningarna sker på specifika uppsamlingsställen bestämda av Skellefteå bildemontering i samråd med Norsjö kommun. När det blir aktuellt att hämta din bil kan du därför bli ombedd att själv transportera din bil till närmaste uppsamlingsställe.

#### Andra saker du bör tänka på innan din bil blir hämtad

Att det senaste utfärdade registreringsbeviset del 2 (gula delen) finns tillgänglig och är underskriven med namn och telefonnummer.

Saknas det vitala detaljer i bilen som motor, växellåda och katalysator tillkommer en avgift lagd av Skellefteå bildemontering. Detta på grund av den nya lagstiftningen för registrering av farligt avfall.

Att inget annat så som extra däck eller andra sopor följer med bilen.

#### Frågor

Har du frågor kring hur det går till när vi hämtar din bil eller andra frågor kring hämtningen av din blivande skrotbil går det bra att kontakta oss på Skellefteå Bildemontering AB 0910-86122



### Sim- och styrkehallens öppettider

**Vecka 22-23** (30 maj - 12 juni) stängt för städ och underhåll

**Vecka 24, 25 26** (13 juni - 3 juli) samt **vecka 32,33** (8 - 21 augusti) är simhall och styrkehall öppet måndag, tisdag och torsdag kl. 09:00-15:00.



## Vem blir ambassadör för Norsjö kommun 2022?

Ambassadören ska främja Norsjö kommuninvånarens intressen och verka för goda förbindelser samt uppfylla någon/några av nedanstående kriterier:

- känna engagemang för Norsjö utveckling i flera avseenden.
- vara väl känd och respekterad inom sitt yrkesområde.

- inneha en stadigvarande plattform för att sprida positivt budskap om Norsjö.

Ambassadorsutnämningen är en hederstitel och är inte tidsbestämd. Ambassadörens tid och engagemang för hedersuppdraget kan variera genom åren.

#### Vem tycker du ska få stipendiet?

Förslag med motivering skall vara Norsjö kommun, 935 81 Norsjö tillhanda senast måndag 1 augusti. Märk kuvertet: Norsjöambassadör Du kan också skicka e-post till: [ingela.lidstrom@norsjo.se](mailto:ingela.lidstrom@norsjo.se)

## Verksamhetsområdet kommunal utveckling

### Trädgårdstippen

På trädgårdstippen eller jordtippen som den också kallas, får bara trädgårdsavfall lämnas, det vill säga ris, grenar, löv och liknande. Överträdelser kommer leda till att tippen stängs permanent.

Öppet dygnet runt under barmarksperioden. När trädgårdstippen öppnar för säsongen beror på när vägen är farbar. Tippa trädgårdsavfallet på anvisad plats enligt skyltning.

### Grillrester

Nu är grillsäsongen här! Askan från grillen lägger du i en väl försluten påse med de vanliga soporna i kärlet för restavfall. Engångsgrillen kan återvinnas om man lämnar in den som metallskrot på återvinningscentralen. När påsen med grillkol är tom sorteras den som pappersförpackning.

På vår hemsida [www.norsjo.se/lokalaforeskrifter](http://www.norsjo.se/lokalaforeskrifter), kan du läsa föreskrifter om avfallshantering för Norsjö kommun i sin helhet.

### Avfall från sommarstugan i den röda tunnan

Den röda tunnan för fritidshus töms varannan vecka under perioden 1 maj – 30 september. Du ansvarar själv för att ställa upp kärlet efter 1 maj, för att markera för vår personal att du har börjat nyttja fritidshuset och önskar hämtning. Du som nyttjar kärlet är ansvarig för att se till att locket går att stänga. Överfyllda sopkärl skapar problem med nedskräpning antingen genom att fåglar eller vinden kommer åt avfallet och sprider det, eller att avfallet faller utanför sopbilen vid tömning.

Tömningen av dessa tunnor sker i samband med ordinarie sophämtning, schemat för det och mycket mer bra information hittar du på hemsidan [www.norsjo.se/sopor-fran-sommarstugan](http://www.norsjo.se/sopor-fran-sommarstugan)

### Slamtömning

Slamtömning av enskilda avloppsanläggningar ligger under kommunens ansvarsområde. Regelbunden tömning av slambrunnar är viktigt ur miljösynpunkt. Det är också en förutsättning för en lång livslängd på din avloppsanläggning. Beställ tömning av din brunn hos Norsjö frakt, 0918-10058.

## Biblioteket under sommaren:

### Sommarboken

#### För dig mellan 8-12 år

Det kvittar om du läser eller lyssnar på böcker, hur lite eller hur mycket du läser. På temat "I skuggan av..." träffas vi fyra gånger och pratar om det vi läst, något form av uppdrag eller lek och så fikar vi så klart.

#### När?

**13/6 klockan 15:30** Kickoff och utdelning av sommarbokspåse till varje deltagare, bokprat och om man vill låna böcker så gör vi det. Fika

**21/6 klockan 13:00** Picknick utanför eller i biblioteket beroende på vädret, bokprat och tipsrunda.

**28/6 klockan 13:00** Bokprat, detektivuppdrag och fika.

**5/7 klockan 13:00** Avslutning med kurrageömma i biblioteket och fika.

**Anmäl dig** senast 13/6 till [cecilia.strom@norsjo.se](mailto:cecilia.strom@norsjo.se) eller ring 0918- 142 55

### Samiska biblioteksbusen

Under v. 22 besöker den samiska biblioteksbusen Julla Májja, Norsjö. Bussen är ett projekt i V8-bibliotekens regi och syftet är att stärka biblioteksverksamheten, den samiska kulturen och den samiska identiteten, samt ge biblioteken möjlighet att nå utanför det fysiska rummet."

### "Gamla broderier"

Utställning på Norsjö bibliotek 30 maj – 16 juni  
Arrangör: Nbv och Norsjö Långträsk blåbandsförening

### Piratshow i gymnasieparken!

Lördag den 18 juni kl. 13:00  
Vi bjuder på fika, ansiktsmålning och ballonger. Öppet hus med aktiviteter i biblioteket mellan kl. 12:00-15:00.

### Sommartider Norsjö bibliotek

#### 27 juni - 19 augusti:

Mån: 12.00-15.00, 17.00-19.00

Tis: 12.00-15.00

Ons: 12.00-15.00, 17.00-19.00

Tors: 12.00-15.00

Fre: 12.00-15.00

Meröppet alla dagar 08:00-21:00

#### Filialer

Bastuträsk bibliotek stängt v. 25-32

Med reservation för eventuella ändringar

### Gå gärna in på:

[www.v8biblioteken.se](http://www.v8biblioteken.se)  
Här kan du låna e-böcker, e-tidskrifter, strömmande film, samt låna om och reservera böcker.

### Kontakt:

Norsjö bibliotek: tfn: 0918-142 55,  
epost: [biblioteket@norsjo.se](mailto:biblioteket@norsjo.se)  
Bastuträsk bibliotek: tfn: 314 04 48

### Följ oss på våra sociala medier:

Facebook: [facebook.com/NorsjoBibliotek](https://www.facebook.com/NorsjoBibliotek)  
Instagram: [@norsjo\\_bibliotek](https://www.instagram.com/norsjo_bibliotek)  
Youtube: Norsjö bibliotek

### Norsjö Bibliotek

V8 Bibliotekssamverkan i Västerbottens inland.



**Trevlig sommar!**  
Önskar vi på biblioteket

# Evenemang sommaren 2022

På det här uppslaget har Norsjö kommun samlat sommarens evenemang. Om ditt evenemang inte är med här, skicka ett mejl till kommunikator@norsjo.se senast fredag den 3 juni så kommer det med i sommartidningens utskick.

## Fromhedenstämman 14-17 juli 2022

### Fredag 15 juli

Allsång och Allspel kl. 19.00

### Lördag 16 juli

Inmarsch kl 13.00

Upptäckande av spelemän på plats under eftermiddagen.

### Dans i paviljongen

kl. 20.00 – 23.00 för allmänheten

Fri entré

Spelemän på plats spelar.

### Söndag 17 juli

Nytt för i år avslutningskonsert kl. 13.00.

Bengan Janson, dragspelsgurun, kommer till oss på avslutningen.

**Billjetter till Fromhedenstämman köper du på webbplatsen:**

[fromhedensmusikforening.com](http://fromhedensmusikforening.com)



## THE BEACH IS BACK! 5-7 aug



[volleyboll.nu](http://volleyboll.nu)

[@norsjovolley](https://www.instagram.com/norsjovolley)

## SOMMARMARKNAD med LOPPIS i GUMBODA byagård (Mitt emellan Boliden, Jörn, Norsjö, Bastuträsk) Lördag 16/7, kl 11-15

**Utställare:** Ulfa AB Knivar/ Ulf Avander. Bakufjolen/ Ove Nilsson. Keramik i Stengods/Bi o Mona. Sockar/Lena Ellström. Risbergs Fårgård/ Madelene Marklund (ölkorv, grillkorv, kryddor, skinn o ullprodukter). Täljaren/Renhornssmycken, Murray McBride. Hjemmeslöjd/ Marit Knutssen. Svansle Småbruk/Honung (Ditte och Jonas). Scrapbooking/ Erika Jaktlund. Designbänkar i Limträ/Robert Lundmark. Vildrenen Slöjd och konsthantverk/Maria Sivsdotter. Smideskonst/Jesper Berggren. Altereds Slöjd och Skinn/Elina Boman. Träkol/Johan Bjursell. Konst, Tavlör/Helena Hansen. Tennarmband/Barbro Westermärk. Silversmycken/Helene Hällgren. Promenadkäppar/Simon Björkman. Återbruk/Catrin Lundmark. Fix universal, Zonterapiulor mm/Anita Bergström. Ev. fler tillkommer...

- Stor loppis
- Mjukkakor bakas och säljes i bagarstugan
- Kaffeservering
- Försäljning av kolbullar

**VÄLKOMNA!** / Gumboda Byaförening

**INFO: GUN 070-250 92 51**



## Kvarnåsen

### BYASTÄDNING

Torsdag den 2 juni med start 17.00.  
Vi samlas i Å-parken och delar upp oss i grupper.

Vi städar : Å-parken, bollplan, runt bagarstugan, lekparken och miljöstation.

Efter att vi jobbat klart grillar vi korv och fikar tillsammans. Ta med städredskap!  
Välkommen!

### Vad händer mer i Byaföreningen?

**ÅRSMÖTE** med Kvarnåsens Byaförening. Torsdagen den 30 juni 18.00 i Å-parken

**BYALOPPIS** i Å-parken - onsdagen den 20 juli start 12.00. • Skänk saker till ett byaloppis eller hyr ett bord för 50:- och sälj själv! Mer information kommer. Men bra om Du redan nu börjar planera inför dagen!

Styrelsen Kvarnåsens Byaförening



## Framtidsmässan i Bastuträsk

**Välkommen till Folkets hus i Bastuträsk onsdag 8 juni.**

Framtidsmässan är ett initiativ från inflyttargruppen i Bastuträsk. Här får du veta mer om vad inflyttargruppen jobbat med under det gångna året och om utvecklingsarbete som sker inom flera områden.

**13.00**

Café Nyfiket Special med invigning av framtidsmässan

**13.00 – 18.00**

Öppet hus och minimässa med Bastuträsk i fokus. Här får du veta mer om inflyttargruppens arbete, Multinations Norsjö, tomter och planering för fler invånare, bredbandsutbyggnad, kommersiell service, pendlingsmöjligheter m m

**18.00**

Pendlingsprojektet informerar

Varmt välkomna!

**Arrangörer:**

Inflyttargruppen i Bastuträsk, Bastuträsk samhällsråd, Bastuträsk Företagsförening, Norsjö kommun



Läs mer på [norsjo.se/framtidsmassan](http://norsjo.se/framtidsmassan)

## Bastuträsk

**27 maj kl 14.00**

Filmvisning "Utvandrarna" i Fritidsgården Folkets Hus

**6 juni kl. 11:00**

Nationaldagens firas vid järnvägsstationen

**8 juni**

Framtidsmässa i Folkets Hus

**18 juni kl. 11.00-15.00**

Öppet hus på 10 platser

**18 juni kl. 13.00-17.00**

Värdshuset har öppet

**9-10 juli**

Hembygdens helg Bastuträsk

**23 juli kl. 11.00-15.00**

Öppet hus på 10 platser

**23 juli kl. 13.00-17.00**

Värdshuset har öppet

Vandra Romantiska stigen eller bada i badplatsen Räveln och grilla på Pumptjärns fritidsområde.



Bastuträsk samhällsråd, ABF

**Norsjö StreetBears**

**BIL-, MC- & EPA- TRÄFF**

*Lördag 18 juni i Norsjö*

**Utställning** på hembygdsområdet kl. 10:00-15:00. Gratis inträde.

**Försäljning:** Fika, hamburgare, lotteri

**Prisutdelning:** Juryns pris till Bil, Mc och Epa. People choice-pris

**Liveband:** The Boobettes

Sjunger musik från 50- och 60-talet.

Mer info på [www.streetbears.se](http://www.streetbears.se)

**SPF SENIORERNA NORSJÖ**

**Välkomna på SOMMARFEST**

Hembygdsområdet

Tisdag den 14 juni kl 13.00

Vi äter lunch, dricker kaffe med god kaka, underhållning, tipsrunda, m.m.

**Vi startar boule** när bowlingen slutar.

**Var uppmärksam** på affischer och våran hemsida för kommande aktiviteter.

*SPF's styrelse önskar er en solig skön sommar.*

**PRO Norsjö**

**16 juni utflykt till Bastuträsk**

Från Medan kl 10.00.

Samåkning.

Besök på Museet

Lunch på Värdshuset

Kaffe vid Pumptjärn före hemfärd

**Kom ihåg** att lämna din motionstalong i grön låda vid ABF. Dragning varje månad.

## Det här händer i Bjurträsk i sommar

**13/7** Sommarcafé i Kulturhuset Bävern kl. 11 - 17

**20/7** Byaloppis i Bjurträsk och Böle kl. 10 - 14.  
Fikaservering i Kulturhuset Bävern kl. 10 - 17

**27/7** Sommarcafé i Kulturhuset Bävern kl. 11 - 17

**3/8** Sommarcafé i Kulturhuset Bävern kl. 11 - 17

Bjurträskbygdens Framtidsförening

**Här kan du se vad som händer i sommar samt lägga in ditt eget evenemang:**

**[handelsplatsnorsjo.se/evenemang](http://handelsplatsnorsjo.se/evenemang)**

## Klippgrändens B&B och catering AB Sommarcafé 2022

**Tis 14/6 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Accord

**Tis 21/6 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Ducimus

**Tis 28/6 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Garibalders

**Sön 3/7 musikcafé, kl. 11.00 – 14.00**  
Vi Fyra (norsövalldån)

**Tis 5/7 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Visafton

**Sön 10/7 musikcafé, kl. 12.00 – 14.00**  
Öhman & son med Bertil

**Tis 12/7 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
The boobettes

**Tis 19/7 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Vi Fyra

**Tis 26/7 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Kort & tjock

**Tis 2/8 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Ludvig Berg med kompgrupp

**Tis 9/8 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Half the way band

**Tis 16/8 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Fyra Damer

**Tis 23/8 musikcafé, kl. 18.00 – 20.00**  
Gott&Blandat

## Norsjö Hälsocentral informerar:

Fortsatt drop-in för Vaccination mot Covid-19 varje onsdag mellan 13.15-16.00 till och med vecka 24. I sommar har vi ingen drop-in utan tid måste bokas, men vi har bara resurser för fåtal tider.

Vecka 25-32 går vi in i sommarsemester och reducerad bemanning vilket innebär endast akut verksamhet.

Kom ihåg att se över era läkemedel i tid nu när vi närmar oss sommaren om ni behöver förnya era recept. När ni lämnar in eran receptbegäran har läkaren 10 dagar på sig att utföra detta, har ni helt slut och behöver akuta recept före detta kostar det 200kr.

Följ oss gärna på Instagram och Facebook (sök på Norsjö Hälsocentral).

Med vänlig hälsning  
Personalen Norsjö Hälsocentral

 **region  
västerbotten**

 **primärvården  
västerbotten**

## NORSJÖ RUNT

1 juni • 8 juni • 15 juni • 22 juni

Norsjö Runt arrangeras av Norsjö skidor. Spring, jogga eller promenera 4,3 km.

### Start och mål:

Hembygdsområdet, Norsjö  
Startavgift: 20 kr/person och gång

### Starttid:

Flexibel starttid mellan kl.17:00-18:00. Du som vill springa med tidtagning startar kl.18:00

Välkomna!

## Till dig som är aktiv i en byaförening

Kom ihåg att svara på byaföreningsnätverkets enkät om vår framtid.

Gå in på [www.norsjo.se/byaforeningarna](http://www.norsjo.se/byaforeningarna) eller scanna qr-koden nedan.



## ABF mitt i Lappland

**Tisdag 31 maj kl. 18.00** på ABF  
Besök från AA Skellefteå som berättar om sin verksamhet.

**Måndag 6 juni**, Sveriges nationaldag,  
Café nyfiket kl.11.00 på Mötesplatsen  
Bastuträsk järnvägsstation.

**Cirkelledarutbildning Söndag 12 juni**  
på Medlefors, Skellefteå 9.00-16.00. ABF  
Västerbotten betalar deltagaravgiften så  
den kostar ingenting för dig som går.  
Är du intresserad? Kontakta oss, se  
kontaktuppgifter nedan.

**Piratshow i Gymnasieparken!** Lördag 18  
juni kl.13.00

**Lördag 18 juni kl. 11.00-15.00** "Upptäck  
och upplev Bastuträsk"

**Lördag 23 juli kl. 11.00-15.00** "Upptäck  
och upplev Bastuträsk"

**Kyrkogårdsvandringar med Birgit  
Andersson** på Gamla kyrkogården, Näset  
Söndag 24 juli kl. 13.00 samt söndag 31  
juli kl. 13.00. Samling på parkeringen  
intill kyrkogården. Ta gärna med eget fika  
och ev. myggmedel. Vid ihållande regn  
ställs evenemanget in. Ingen föränmälan,  
gratis. Arr: ABF mitt i Lappland och  
Svenska kyrkan

**ADHD-lådan, torsdag 18 augusti**  
kl. 13.00-16.00 och 18.00-21.00 på ABF

**ABF-dagen lördag 27 augusti**  
kl. 11.00-14.00 på och i området kring  
ABF. ABF-dagen är en kulturdag där det  
kommer att bjudas på massor av olika  
kulturella inslag, för både stora och  
små. Möt våra Medlemsorganisationer,  
föreningar, fria grupper. Vi kommer att  
ha flera olika utställningar, musik, mat

och räddningstjänst. Se kommande  
annonsering. Vid ihållande regn ställ  
evenemanget in.

**ABF-kontoret har semesterstängt från  
11/7 - 12/8, vi öppnar igen måndag 15  
augusti.**

Kom ihåg att signera listor för både  
studiecirkel och kulturarrangemang  
samt lämna in ansökningarna för  
kostnadsersättning i god tid.

### Trevlig sommar!

Önskar Malin, Katarina och Annika

ABF mitt i Lappland  
Storgatan 49, 935 32 Norsjö  
Tfn: 0918-107 55,  
E-post:  
info.norsjo.185@abf.se  
Missa inga nyheter,  
följ oss på Facebook!



# Information från KNUT´n sommaren 2022

Knut´n är en arbetsplats som erbjuder rehabilitering/utredning samt daglig sysselsättning för personer som behöver det för att komma igång, att få känna sej delaktiga i ett sammanhang är lite av vår ledstjärna. Målet är individen i fokus och att skapa de bästa förutsättningarna för att komma vidare till arbete, studier samt egen försörjning och ett gott liv.

## Återbruk

Vi efterfrågar gamla elkablar, resårmatrasser, i dessa så finns det både metall och trä som vi återbrukar och ibland säljer ifall dessa är i gott skick. Vi efterfrågar fortfarande gamla tvättmaskiner.

Vi tar givetvis emot möbler av alla slag och det vi inte säljer tar vi isär för att minska sopberget/kostnader för att frakta bort. Återbruket med att bygga saker är

ett jättebra jobb till våra medarbetare, där kreativiteten, självkänslan och måendet får en boost.

## Klädknut´n

Vi får många frågor om kläder till flyktingar från Ukraina. Det finns inget behov av det just nu, skulle däremot behovet uppstå så kommer vi att lägga ut detta på våra sociala medier samt kommunens hemsida. Och det som inte behövs till evakueringsboendena går till försäljning på Knut´n. Vi plockar även från våra hyllor för att fylla på av det vi har så det är bra med påfyllning.

**Nu är det stopp för kläder och textilier samt skor eftersom det svämmar över hos oss. Det gäller till och med augusti ut.**

Nu hänger vi ut vårkläder samt examen-

och studentkläder och annat roligt.

## Hundlatriner

För att spara in en massa onödig bilkörning så ställer vi på prov ut en grön soptunna vid Norsjö folkets hus ”Medan” där man får slänga sina hundbajspåsar. Vi har även satt upp 2 extra latrintunnor till efter Storgatan där behovet har varit stort.

## Välkommen

Välkomna in till våra fina lokaler hälsar personal och medarbetare.

Oss hittar ni på Industrivägen 1 i Norsjö  
Tfn: 070-305 11 42 eller 072-516 45 89

Instagram:

**knut´n  
secondhand**

@knutn.secondhand

Facebook:

knutsecondhand

## Verksamhetsområdet omsorg

### Öppen ingång

På Individ- och familjeomsorgen finns en öppen ingång när det gäller **samtal kring föräldraskapsfrågor och/eller missbruk.**

Möjlighet finns då till kontakt med socialpedagog upp till tre samtal **utan att något beslut från socialsekreterare behövs.**

**Samtalen anpassas efter just dina behov/önskemål** och kan gälla stort som smått, till exempel rutiner, relationer och samspel i familjen eller frågor kring din egen eller närståendes alkoholkonsumtion.

**Kom ihåg att den öppna ingången alltså även finns till för dig som närstående, både i föräldraskaps- och missbruksfrågor.**

Samtalen sker per telefon eller i kommunhuset, är kostnadsfria och dokumenteras inte. Socialpedagogen har tystnadsplikt.

**Välkommen att höra av dig!  
Emma Viklund, socialpedagog**

Ring kommunens växel på telefonnummer:  
0918-140 00, vardagar 8:00–16:00.  
Eller maila: emma.viklund@norsjo.se

### Familjehem/kontaktfamilj

#### Samarbete i regionen

Norsjö kommun samarbetar med Storuman, Vilhelmina, Åsele, Dorotea, Malå, Lycksele samt Sorsele kommun gällande familjehemsfrågor. Samarbetet går under namnet ”Familjehemsgruppen”.

Syftet med samarbetet är att bidra till förhöjd kvalitet och effektivisering gällande familjehemsvården. Regionens familjehem ska erbjudas likvärdigt stöd i sina uppdrag. Familjehemmen erbjuds utbildning, fortbildning, nätverksträffar, råd- och stödtelefon utanför kontorstid samt extern handledning.

Till alla familjehem utgår det en ekonomisk ersättning som bestäms utifrån SKR:s rekommendationer samt det individuella barnets behov.

Gå gärna in på

[www.familjehemsverige.se](http://www.familjehemsverige.se) och gör ett test eller anmäla intresse.

Du kan även höra av dig till familjehemssekreteraren i Norsjö via kommunens växel på tfn. 0918-140 00 eller via e-post till [emma.viklund@norsjo.se](mailto:emma.viklund@norsjo.se).

Att lämna en intresseanmälan är inte bindande.

Vi ser fram emot att höra av dig!

**Kontakt-  
uppgifter  
finns här!**

### Craft

Det kommer att finnas möjlighet att gå Craft i grupp till hösten, om vi får ihop tillräckligt många intresserade. Craft är ett program som riktar sig till anhöriga/närstående till personer med missbruksproblematik där fokus ligger på den närstående/anhöriges välmående. Ett program med ca 10-14 träffar till personer över 18 år. Anmäl ditt intresse till familjehemssekreterare Emma Viklund.

### ABC

Till hösten planerar Norsjö kommun för att köra igång ABC-träffar igen. Håll utkik efter kommande annonsering i kommunblad och sociala medier. Alla barn i centrum (ABC) riktar sig till föräldrar med barn i åldrarna 3–12 år. Redan nu kan du anmäla ditt intresse till familjehemssekreterare Emma Viklund.

## Vuxenutbildning i Norsjö kommun

Norsjö kommun erbjuder kurser för dig som vill utveckla dina kunskaper eller söker en förändring i yrkeslivet. Vi har studierum på skolan där du kan studera i lugn och ro. Vissa tider under veckan finns lärare på plats som kan hjälpa dig i dina studier. Du behöver tillgång till egen dator med internetuppkoppling för att kunna tillgodogöra dig studierna på distans. Du behöver också ha viss datavana.

### Följande kurser erbjuder vi inför höstterminen 2022:

#### Grundläggande vuxenutbildning (GRUV)

Svenska som andraspråk 700p, GRNSVA2

Svenska 700p, GRNSVE2

Engelska 600p, GRNENG2

Matematik 600p, GRNMAT2

#### Gymnasievux (GYVUX)

Samhällskunskap 1a1, 50p SAMSAM01a1 (Distans eller på plats)

Samhällskunskap 1a2, 50p SAMSAM01a2 (Distans)

Samhällskunskap 1b, 100p SAMSAM01b (Distans)

Samhällskunskap 2 100p SAMSAM02 (Distans)

Historia 1b HISHIS01b 100p (Distans)

Historia 2a HISHIS02a 100p (Distans)

Historia 2b HISHIS02b 100p (Distans)

Svenska som andraspråk 1, 100p SVASVA01 (Distans med träffar)

Svenska som andraspråk 3, 100p SVASVA03 (Distans med träffar)

Svenska 1, 100p SVESVE01 (Distans)

Svenska 2 100p SVESVE02 (Distans)

Svenska 3, 100p SVESVE03 (Distans)

Engelska 5, 100p ENGENG05 (Distans)

Engelska 6, 100p ENGENG06 (Distans)

Engelska 7 100 p ENGENG07 (Distans)

Franska 1,2,3,4 (Distans)

Naturkunskap 1a1 NAKNAK01a1 50p (Distans)

Naturkunskap 1a2 NAKNAK01a2 50p (Distans)

Matematik 1a,1b,1c 100p MATMAT01a, MATMAT01b,

MATMAT01C (Hybrid: distans och på plats)

Matematik 2a, 2b, 2c 100p MATMAT02a, MATMAT02b,

MATMAT02C (Hybrid)

### Antagning:

Antagning för grundläggande kurser (GRUV) samt intag för samhällskunskap 1a2, 1b, Svenska som andraspråk 1 och 3 samt svenska 1 ,2, 3 sker vecka 34 och vecka 45. Övriga gymnasiekurser har enbart intag vecka 34. Sen anmälan kan godkännas i mån av plats om ansökan inkommit innan datum för kursstart.

För kursstart behövs tillräckligt många sökanden, om det blir för få sökanden finns möjlighet att läsa nationella kurser via t ex Hermods från Norsjö lärcentrum. Vi ingår också i Västerbottensvux där du kan läsa på distans mot andra kommuner. Se ytterligare information om utbud på [www.lapplandsvux.se](http://www.lapplandsvux.se) och [www.hermods.se](http://www.hermods.se)

Du kan göra en digital ansökan via Ansökan vuxenutbildning - Norsjö kommun ([norsjo.se](http://norsjo.se)). Där finns även möjlighet att ladda ner en blankett för ansökan.

Sista ansökningsdag 31 maj 2022  
Välkommen med din ansökan!

För mer information och frågor kontakta  
SYV, Linnea Pedersen 0918-141 83  
Rektor, Susanne Lidén 0918-142 75

## Norsjö kommun inrättar en visseblåsarkanal

Norsjö kommun kommer att inrätta en visseblåsarkanal innan 17 juli enligt ett lagkrav. Lag (2021:890) ger skydd för personer som rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram, den så kallade visseblåsarlagen. Genom visseblåsarkanalerna får du möjligheten att anmäla/rapportera felaktigt agerande av kommunens företrädare – både sådant som du misstänker och sådant du vet.

visseblåsarkanalerna och agerar som externt ombud åt Norsjö kommun. Det vill säga hanterar alla inkomna anmälningar/rapporter. Din anmälan/rapport anonymiseras omgående och du kan vara fullständigt anonym under tiden ärendet hanteras med hög sekretess. Interaktiv Säkerhet registrerar inga IP-adresser. Detta för att säkerställa att den som anmäler/rapporterar förblir anonym mot Norsjö kommun.

kommunen som bedöms bäst kunna hantera ärendet. Kommunen beslutar i sin tur, med stöd av gällande lagstiftning, om anmälan kommer utredas vidare inom ramarna för visseblåsarkanalerna eller inte. Återkoppling till den som anmält/rapporterat sker också via den anonymiserade funktionen.

Länk till visseblåsarfunktionen kommer att finnas på [www.norsjo.se](http://www.norsjo.se)

### Interaktiv Säkerhet

Det är ett externt företag, för närvarande Interaktiv Säkerhet, som driver

### Ärendet

Det anonymiserade ärendet skickas sedan vidare till den instans inom

### Samhällsinformation från din kommun

Norsjö kommun, 935 81 Norsjö Besöksadress: Storgatan 67  
Telefon: 0918-140 00 Fax: 0918:141 00  
E-post: [info@norsjo.se](mailto:info@norsjo.se) Hemsida: [www.norsjo.se](http://www.norsjo.se)

### Nästa nummer av kommunbladet

Stoppdatum	Utdelningsdag
Torsdag 4 augusti	Måndag 22 augusti
Material till <a href="mailto:kommunikator@norsjo.se">kommunikator@norsjo.se</a>	
Tfn. 0918-141 21	